

Informazione Regolamentata n. 0230-19-2015	Data/Ora Ricezione 20 Marzo 2015 07:34:54	MTA
--	---	-----

Societa' : UNIPOLSAI

Identificativo : 54840

Informazione  
Regolamentata

Nome utilizzatore : UNIPOLSAIN05 - Giay

Tipologia : IRAG 01

Data/Ora Ricezione : 20 Marzo 2015 07:34:54

Data/Ora Inizio : 20 Marzo 2015 07:50:03

Diffusione presunta

Oggetto : Approvato progetto di bilancio e bilancio consolidato 2014

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.

**Bologna, 20 marzo 2015**

## **UNIPOLSAI: APPROVATI IL PROGETTO DI BILANCIO E IL BILANCIO CONSOLIDATO 2014**

- **Confermati i risultati preliminari già comunicati lo scorso 11 febbraio 2015. Utile netto consolidato 783 milioni di euro (+12,9% rispetto al 2013)<sup>1</sup>**
- **Proposta di dividendo unitario pari a 0,175 euro per azione ordinaria, 6,5 euro per azione di Risparmio A e 0,20438 euro per azione di Risparmio B**
- **Assemblea dei Soci convocata il 17 giugno 2015**

Il Consiglio di Amministrazione di UnipolSai Assicurazioni S.p.A., riunitosi ieri sotto la presidenza di Fabio Cerchiai, ha approvato il bilancio consolidato e il progetto di bilancio di UnipolSai Assicurazioni, confermando i risultati preliminari dello scorso 11 febbraio.

### **I principali risultati 2014 di UnipolSai**

- Risultato netto consolidato 783 milioni di euro (+12,9% rispetto al 2013)
- Raccolta assicurativa diretta 16.008 milioni di euro (+4,0% rispetto al 2013)
- Combined ratio<sup>2</sup> al 94,6% (93,6% nel 2013)
- Patrimonio netto consolidato 6.635 milioni di euro (5.569 milioni nel 2013) di cui 6.295 milioni di pertinenza del Gruppo
- Margine di solvibilità consolidato pari al 166%<sup>3</sup> (155% nel 2013)

### **Utile civilistico e dividendi**

UnipolSai Assicurazioni S.p.A. ha chiuso il 2014 con utile netto individuale pari a 752 milioni di euro. Sulla base di questo risultato il Consiglio di Amministrazione ha altresì approvato la proposta all'Assemblea dei Soci di distribuzione di un dividendo per l'esercizio 2014, in conformità al vigente statuto sociale, pari a 6,5 euro per ciascuna azione di risparmio A, 0,20438 euro per ciascuna azione di risparmio B e 0,175 euro per ciascuna azione ordinaria, con un *pay-out* pari a circa il 65%.

Il dividendo, ove approvato dall'Assemblea degli Azionisti prevista per il prossimo 17 giugno 2015, sarà in pagamento dal 24 giugno 2015, con stacco cedola a partire dal 22 giugno 2015, e con data di

<sup>1</sup> I dati del 2013 sono consolidati, pro-forma, di natura gestionale e relativi al perimetro del Gruppo UnipolSai post fusione: si ricorda infatti che la fusione per incorporazione di Unipol Assicurazioni, Milano Assicurazioni e Premafin in Fondiaria-SAI è divenuta efficace in data 6 gennaio 2014, con effetti contabili e fiscali dal 1° gennaio 2014.

<sup>2</sup> Combined Ratio netto riassicurazione (Expense Ratio calcolato sui premi di competenza).

<sup>3</sup> I valori considerati comprendono l'effetto del prestito convertendo.

legittimazione a percepire il dividendo (*record date*) 23 giugno 2015. Il testo integrale delle proposte di deliberazione e delle relazioni del Consiglio di Amministrazione relative agli argomenti all'ordine del giorno nonché tutta la documentazione inerente saranno disponibili, nei termini di legge, presso la sede legale e sul sito internet della Società [www.unipolsai.com](http://www.unipolsai.com) (sezione Governance/Assemblee) e su quello di Borsa Italiana [www.borsaitaliana.it](http://www.borsaitaliana.it).

### **Fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio**

In data 26 gennaio 2015, l'Assemblea Straordinaria degli Azionisti di UnipolSai Assicurazioni SpA ha approvato la conversione obbligatoria delle Azioni di Risparmio di Categoria A e delle Azioni di Risparmio di Categoria B in Azioni ordinarie UnipolSai, delibera confermata dalle Assemblee Speciali degli Azionisti di Risparmio A e B.

A seguito dell'ottenimento dell'Autorizzazione IVASS, avvenuta in data 5 marzo 2015, la Società ha provveduto all'iscrizione delle delibere assembleari presso il Registro delle Imprese di Bologna in data 12 marzo 2015, a decorrere dalla quale ha preso avvio il periodo di quindici giorni entro cui i possessori di Azioni di Risparmio A e i possessori di Azioni di Risparmio B possono esercitare il diritto di recesso.

La Conversione diverrà efficace subordinatamente alla circostanza che il complessivo valore delle azioni per le quali verrà esercitato il diritto di recesso non ecceda 30 milioni di euro separatamente per le Azioni di Risparmio A e per le Azioni di Risparmio B. Tali condizioni sono poste nell'esclusivo interesse della Società la quale avrà, pertanto, facoltà di rinunciarvi

\*\*\*\*

Al fine di consentire una più completa informativa sui risultati dell'esercizio 2014, si riportano in allegato i prospetti di Stato Patrimoniale e di Conto Economico consolidato.

\*\*\*\*

Maurizio Castellina, Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di UnipolSai Assicurazioni S.p.A., dichiara, ai sensi dell'art. 154-bis, comma secondo, del "Testo Unico delle disposizioni in materia di intermediazione finanziaria" che l'informativa contabile contenuta nel presente documento corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

\*\*\*\*

### **Glossario**

COMBINED RATIO: somma tra loss ratio ed expense ratio

EXPENSE RATIO: rapporto tra spese di gestione e premi Danni calcolato sui premi di competenza

LOSS RATIO: rapporto tra sinistri e premi Danni

**Contatti**

**Ufficio Stampa Gruppo Unipol**

Fernando Vacarini  
Tel. +39/051/5077705  
pressoffice@unipolsai.it

**Barabino & Partners**

Massimiliano Parboni  
m.parboni@barabino.it  
Tel. +39/335/8304078  
Giovanni Vantaggi  
g.vantaggi@barabino.it  
Tel. +39/328/8317379

**Investor Relations Gruppo Unipol**

Adriano Donati  
Tel. +39/051/5077933  
investor.relations@unipolsai.it

**UnipolSai Assicurazioni S.p.A.**

UnipolSai Assicurazioni S.p.A. è la compagnia assicurativa del Gruppo Unipol, leader in Italia nei rami Danni, in particolare nell'R.C. Auto. Attiva anche nei rami Vita, UnipolSai conta un portafoglio di oltre 10 milioni di clienti e occupa una posizione di preminenza nella graduatoria nazionale dei gruppi assicurativi per raccolta diretta pari a circa 16 miliardi di euro, di cui 8,4 nei Danni e 7,6 nel Vita (dati 2013).

La compagnia opera attualmente attraverso 5 divisioni (Unipol, La Fondiaria, Sai, Nuova MAA e La Previdente) e la più grande rete agenziale d'Italia, forte di circa 3.800 agenzie assicurative e 7.300 subagenzie distribuite sul territorio nazionale.

UnipolSai Assicurazioni è controllata da Unipol Gruppo Finanziario S.p.A. e, al pari di quest'ultima, è quotata alla Borsa Italiana, di cui rappresenta uno dei titoli a maggiore capitalizzazione.

**Situazione Patrimoniale-Finanziaria Consolidata - Attività**

Valori in Milioni di euro

		31/12/2014	31/12/2013
<b>1</b>	<b>ATTIVITÀ IMMATERIALI</b>	<b>804,8</b>	<b>523,9</b>
1.1	Avviamento	306,7	0,0
1.2	Altre attività immateriali	498,1	523,9
<b>2</b>	<b>ATTIVITÀ MATERIALI</b>	<b>1.196,4</b>	<b>522,3</b>
2.1	Immobili	1.072,0	456,8
2.2	Altre attività materiali	124,4	65,6
<b>3</b>	<b>RISERVE TECNICHE A CARICO DEI RIASSICURATORI</b>	<b>960,2</b>	<b>741,7</b>
<b>4</b>	<b>INVESTIMENTI</b>	<b>61.122,0</b>	<b>34.303,6</b>
4.1	Investimenti immobiliari	2.824,2	2.584,5
4.2	Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	608,4	159,4
4.3	Investimenti posseduti sino alla scadenza	1.420,0	626,5
4.4	Finanziamenti e crediti	5.169,5	2.746,5
4.5	Attività finanziarie disponibili per la vendita	42.113,7	22.656,2
4.6	Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	8.986,2	5.530,5
<b>5</b>	<b>CREDITI DIVERSI</b>	<b>3.395,1</b>	<b>1.900,9</b>
5.1	Crediti derivanti da operazioni di assicurazione diretta	1.630,8	1.081,7
5.2	Crediti derivanti da operazioni di riassicurazione	89,8	98,4
5.3	Altri crediti	1.674,6	720,8
<b>6</b>	<b>ALTRI ELEMENTI DELL'ATTIVO</b>	<b>813,9</b>	<b>1.843,3</b>
6.1	Attività non correnti o di un gruppo in dismissione possedute per la vendita	23,6	138,9
6.2	Costi di acquisizione differiti	75,5	63,3
6.3	Attività fiscali differite	221,8	1.189,1
6.4	Attività fiscali correnti	97,5	217,0
6.5	Altre attività	395,6	234,9
<b>7</b>	<b>DISPONIBILITÀ LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI</b>	<b>684,0</b>	<b>598,5</b>
	<b>TOTALE ATTIVITÀ</b>	<b>68.976,5</b>	<b>40.434,2</b>

**Situazione Patrimoniale-Finanziaria Consolidata - Patrimonio netto e passività**

Valori in Milioni di euro

		31/12/2014	31/12/2013
<b>1</b>	<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>6.634,9</b>	<b>3.066,2</b>
<b>1.1</b>	<b>di pertinenza del gruppo</b>	<b>6.295,2</b>	<b>2.325,2</b>
1.1.1	Capitale	1.996,1	1.194,6
1.1.2	Altri strumenti patrimoniali	110,1	0,0
1.1.3	Riserve di capitale	247,8	198,9
1.1.4	Riserve di utili e altre riserve patrimoniali	2.062,8	115,6
1.1.5	(Azioni proprie)	-49,5	-0,1
1.1.6	Riserva per differenze di cambio nette	3,8	4,7
1.1.7	Utili o perdite su attività finanziarie disponibili per la vendita	1.169,3	496,9
1.1.8	Altri utili o perdite rilevati direttamente nel patrimonio	15,2	26,3
1.1.9	Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza del gruppo	739,5	288,4
<b>1.2</b>	<b>di pertinenza di terzi</b>	<b>339,7</b>	<b>741,0</b>
1.2.1	Capitale e riserve di terzi	261,5	521,0
1.2.2	Utili o perdite rilevati direttamente nel patrimonio	34,4	122,9
1.2.3	Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi	43,8	97,2
<b>2</b>	<b>ACCANTONAMENTI</b>	<b>619,9</b>	<b>319,9</b>
<b>3</b>	<b>RISERVE TECNICHE</b>	<b>56.228,5</b>	<b>32.800,0</b>
<b>4</b>	<b>PASSIVITÀ FINANZIARIE</b>	<b>3.812,7</b>	<b>2.226,3</b>
4.1	Passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	1.365,4	554,1
4.2	Altre passività finanziarie	2.447,3	1.672,2
<b>5</b>	<b>DEBITI</b>	<b>818,9</b>	<b>655,4</b>
5.1	Debiti derivanti da operazioni di assicurazione diretta	143,7	94,8
5.2	Debiti derivanti da operazioni di riassicurazione	40,9	73,4
5.3	Altri debiti	634,4	487,1
<b>6</b>	<b>ALTRI ELEMENTI DEL PASSIVO</b>	<b>861,6</b>	<b>1.366,4</b>
6.1	Passività di un gruppo in dismissione posseduto per la vendita	2,6	74,2
6.2	Passività fiscali differite	86,3	827,4
6.3	Passività fiscali correnti	15,7	67,0
6.4	Altre passività	757,0	397,9
	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ</b>	<b>68.976,5</b>	<b>40.434,2</b>

**Conto Economico Consolidato**

Valori in Milioni di euro

		31/12/2014	31/12/2013
1.1	Premi netti	15.960,6	9.650,1
1.1.1	Premi lordi di competenza	16.414,6	9.978,5
1.1.2	Premi ceduti in riassicurazione di competenza	-454,0	-328,4
1.2	Commissioni attive	14,9	8,0
1.3	Proventi e oneri derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	71,8	159,7
1.4	Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	6,9	7,8
1.5	Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	2.817,6	1.489,0
1.5.1	Interessi attivi	1.593,2	972,9
1.5.2	Altri proventi	186,7	109,2
1.5.3	Utili realizzati	767,1	406,4
1.5.4	Utili da valutazione	270,6	0,5
1.6	Altri ricavi	868,7	465,7
<b>1</b>	<b>TOTALE RICAVI E PROVENTI</b>	<b>19.740,5</b>	<b>11.780,4</b>
2.1	Oneri netti relativi ai sinistri	-14.312,8	-8.332,2
2.1.1	Importi pagati e variazione delle riserve tecniche	-14.571,6	-8.508,9
2.1.2	Quote a carico dei riassicuratori	258,7	176,7
2.2	Commissioni passive	-13,7	-6,3
2.3	Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	-26,0	-2,1
2.4	Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	-665,7	-298,9
2.4.1	Interessi passivi	-97,5	-64,4
2.4.2	Altri oneri	-96,3	-68,1
2.4.3	Perdite realizzate	-286,7	-39,6
2.4.4	Perdite da valutazione	-185,2	-126,7
2.5	Spese di gestione	-2.645,9	-1.609,4
2.5.1	Provvigioni e altre spese di acquisizione	-1.982,3	-1.173,5
2.5.2	Spese di gestione degli investimenti	-98,2	-23,9
2.5.3	Altre spese di amministrazione	-565,5	-411,9
2.6	Altri costi	-934,4	-866,0
<b>2</b>	<b>TOTALE COSTI E ONERI</b>	<b>-18.598,5</b>	<b>-11.114,9</b>
	<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>1.142,0</b>	<b>665,5</b>
3	Imposte	-354,5	-278,5
	<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE</b>	<b>787,5</b>	<b>387,0</b>
4	UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE	-4,1	-1,4
	<b>UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO</b>	<b>783,4</b>	<b>385,6</b>
	di cui di pertinenza del gruppo	739,5	288,4
	di cui di pertinenza di terzi	43,8	97,2

## Conto Economico Complessivo

Valori in Milioni di euro

	31/12/2014	31/12/2013
<b>UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO</b>	<b>783,4</b>	<b>385,6</b>
<b>Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza riclassifica a conto economico</b>	<b>-6,6</b>	<b>29,2</b>
Variazione del patrimonio netto delle partecipate	0,8	27,6
Variazione della riserva di rivalutazione di attività immateriali	0,0	0,0
Variazione della riserva di rivalutazione di attività materiali	0,0	0,0
Proventi e oneri relativi ad attività non correnti o a un gruppo in dismissione posseduti per la vendita	0,0	0,0
Utili e perdite attuariali e rettifiche relativi a piani a benefici definiti	-6,4	1,4
Altri elementi	-1,0	0,2
<b>Altre componenti reddituali al netto delle imposte con riclassifica a conto economico</b>	<b>710,6</b>	<b>-93,9</b>
Variazione della riserva per differenze di cambio nette	-4,0	-0,8
Utili o perdite su attività finanziarie disponibili per la vendita	660,4	-104,1
Utili o perdite su strumenti di copertura di un flusso finanziario	54,2	11,0
Utili o perdite su strumenti di copertura di un investimento netto in una gestione estera	0,0	0,0
Variazione del patrimonio netto delle partecipate	0,0	0,0
Proventi e oneri relativi ad attività non correnti o a un gruppo in dismissione posseduti per la vendita	0,0	0,0
Altri elementi	0,0	0,0
<b>TOTALE ALTRE COMPONENTI DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO</b>	<b>704,0</b>	<b>-64,8</b>
<b>TOTALE CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO</b>	<b>1.487,3</b>	<b>320,8</b>
<i>di cui di pertinenza del gruppo</i>	<i>1.457,1</i>	<i>239,1</i>
<i>di cui di pertinenza di terzi</i>	<i>30,2</i>	<i>81,7</i>

Le variazioni del Conto Economico Complessivo riferite all'esercizio 2014 non comprendono le imputazioni al 1° gennaio 2014 derivanti dalla fusione pari a -132 milioni di euro.

## Stato patrimoniale per settore di attività

Valori in Milioni di Euro

		Gestione Danni		Gestione Vita		Altre Attività		Immobiliare		Elisioni intersettoriali		Totale	
		31/12/2014	31/12/2013	31/12/2014	31/12/2013	31/12/2014	31/12/2013	31/12/2014	31/12/2013	31/12/2014	31/12/2013	31/12/2014	31/12/2013
1	<b>ATTIVITA' IMMATERIALI</b>	478,9	274,4	314,6	218,5	10,7	30,5	0,6	0,5	0,0	0,0	804,8	523,9
2	<b>ATTIVITA' MATERIALI</b>	649,4	120,8	6,0	9,9	162,8	174,6	378,2	216,9	0,0	0,0	1.196,4	522,3
3	<b>RISERVE TECNICHE A CARICO DEI RIASSICURATORI</b>	856,3	674,8	103,9	66,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	960,2	741,7
4	<b>INVESTIMENTI</b>	17.099,6	9.833,5	42.662,2	22.419,3	282,0	1.198,6	1.382,6	1.165,3	-304,5	-313,0	61.122,0	34.303,6
4.1	Investimenti immobiliari	1.492,7	1.471,1	10,4	11,2	45,0	45,2	1.276,1	1.057,0	0,0	0,0	2.824,2	2.584,5
4.2	Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	353,9	31,9	241,3	91,8	0,2	20,3	13,1	15,4	0,0	0,0	608,4	159,4
4.3	Investimenti posseduti sino alla scadenza	639,5	0,0	780,5	628,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-2,2	1.420,0	626,5
4.4	Finanziamenti e crediti	2.073,5	790,2	3.128,3	1.245,5	236,1	991,1	36,1	30,1	-304,5	-310,4	5.169,5	2.746,5
4.5	Attività finanziarie disponibili per la vendita	12.409,4	7.498,5	29.646,2	14.964,0	0,8	131,1	57,4	62,8	0,0	-0,2	42.113,7	22.656,2
4.6	Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	130,6	41,8	8.855,5	5.478,1	0,0	10,9	0,0	0,0	0,0	-0,2	8.986,2	5.530,5
5	<b>CREDITI DIVERSI</b>	2.744,0	1.836,2	681,6	270,8	74,7	303,6	36,6	66,5	-141,9	-576,2	3.395,1	1.900,9
6	<b>ALTRI ELEMENTI DELL'ATTIVO</b>	698,6	1.085,9	189,9	759,9	37,4	67,1	24,5	24,6	-136,5	-94,2	813,9	1.843,3
6.1	Costi di acquisizione differiti	27,2	27,2	48,3	36,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	75,5	63,3
6.2	Altre attività	671,4	1.058,7	141,6	723,8	37,4	67,1	24,5	24,6	-136,5	-94,2	738,4	1.780,0
7	<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI</b>	180,8	274,5	319,2	586,6	73,0	188,3	111,1	67,4	0,0	-518,3	684,0	598,5
	<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>22.707,7</b>	<b>14.100,1</b>	<b>44.277,4</b>	<b>24.331,9</b>	<b>640,6</b>	<b>1.962,8</b>	<b>1.933,7</b>	<b>1.541,3</b>	<b>-582,9</b>	<b>-1.501,8</b>	<b>68.976,5</b>	<b>40.434,2</b>
1	<b>PATRIMONIO NETTO</b>											<b>6.634,9</b>	<b>3.066,2</b>
2	<b>ACCANTONAMENTI</b>	556,2	239,5	24,0	37,2	17,3	23,0	22,4	20,2	0,0	0,0	619,9	319,9
3	<b>RISERVE TECNICHE</b>	16.866,1	11.602,6	39.362,4	21.197,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	56.228,5	32.800,0
4	<b>PASSIVITA' FINANZIARIE</b>	1.819,3	1.044,6	1.956,2	914,8	93,5	914,5	164,0	172,4	-220,3	-820,1	3.812,7	2.226,3
4.1	Passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	184,2	30,0	1.177,9	519,7	0,0	0,3	3,3	4,0	0,0	0,0	1.365,4	554,1
4.2	Altre passività finanziarie	1.635,1	1.014,6	778,3	395,1	93,5	914,2	160,7	168,4	-220,3	-820,1	2.447,3	1.672,2
5	<b>DEBITI</b>	752,9	629,5	153,9	147,5	78,9	414,2	55,4	47,9	-222,2	-583,7	818,9	655,4
6	<b>ALTRI ELEMENTI DEL PASSIVO</b>	721,5	836,6	256,7	557,0	22,1	39,2	1,7	31,7	-140,4	-98,0	861,6	1.366,4
	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>											<b>68.976,5</b>	<b>40.434,2</b>

## Sintesi conto economico consolidato gestionale per settori

Valori in Milioni di Euro

	RAMI DANNI			RAMI VITA			SETTORE ASSICURATIVO			SETTORE ALTRE ATTIVITA'			SETTORE IMMOBILIARE (*)			Elisioni intersettoriali			TOTALE CONSOLIDATO		
	dic-14	dic-13	var.%	dic-14	dic-13	var.%	dic-14	dic-13	var.%	dic-14	dic-13	var.%	dic-14	dic-13	var.%	dic-14	dic-13	var.%	dic-14	dic-13	var.%
Premi netti	8.439	5.743	46,9	7.522	3.907	92,5	15.961	9.650	65,4										15.961	9.650	65,4
Commissioni nette										7	13	-43,2				-6	-12	-47,8	1	2	-27,6
Proventi/oneri finanziari (escl. att/pass designate a fair value)	497	300	65,7	1.329	883	50,5	1.825	1.183	54,4	43	42	2,4	-34	-30	14,6	-51	-36	38,9	1.784	1.159	54,0
Interessi netti	398	234		1.087	647		1.485	881		44	47		-2	-2		-24	-14		1.503	912	
Altri proventi e oneri	50	25		-12	19		38	45		0	0		34	15		-27	-23		45	37	
Utili e perdite realizzate	160	99		238	212		398	311		8	6		-1	-2					404	315	
Utili e perdite da valutazione	-111	-59		16	5		-95	-54		-8	-10		-66	-41					-169	-106	
Oneri netti relativi ai sinistri	-5.709	-4.077	40,0	-8.183	-4.059	101,6	-13.892	-8.135	70,8										-13.892	-8.135	70,8
Spese di gestione	-2.255	-1.334	69,0	-356	-203	75,7	-2.611	-1.537	69,9	-66	-313	-78,9	-10	0	n.s.	41	241	-83,0	-2.646	-1.609	64,4
Provvigioni e altre spese di acquisizione	-1.797	-1.063	69,0	-208	-124	68,1	-2.006	-1.187	68,9							24	14	70,2	-1.982	-1.174	68,9
Altre spese	-458	-271	68,8	-148	-79	87,7	-605	-350	73,0	-66	-313	-78,9	-10	0	n.s.	17	227	-92,3	-664	-436	52,3
Altri proventi/oneri	-17	-297	-94,2	-57	-97	-40,7	-74	-394	-81,1	19	208	-90,8	-30	-21	39,0	20	-193	-110,1	-66	-400	-83,6
<b>Utile (perdita) ante imposte</b>	<b>954</b>	<b>334</b>	<b>185,4</b>	<b>254</b>	<b>433</b>	<b>-41,2</b>	<b>1.208</b>	<b>767</b>	<b>57,5</b>	<b>4</b>	<b>-50</b>	<b>n.s.</b>	<b>-74</b>	<b>-51</b>	<b>43,6</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>n.s.</b>	<b>1.142</b>	<b>665</b>	<b>71,6</b>
Imposte	-285	-154	85,4	-93	-120	-22,4	-379	-274	38,1	-4	-8	-48,1	29	4	n.s.	0	0	0,0	-355	-278	27,3
Utile (perdita) attività operative e cessate										1	-1	n.s.				-4	0	n.s.	-4	-1	n.s.
<b>Utile (perdita) consolidato</b>	<b>669</b>	<b>180</b>	<b>271,2</b>	<b>161</b>	<b>313</b>	<b>-48,5</b>	<b>830</b>	<b>493</b>	<b>68,4</b>	<b>0</b>	<b>-60</b>	<b>-100,0</b>	<b>-46</b>	<b>-47</b>	<b>-2,5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,0</b>	<b>783</b>	<b>386</b>	<b>103,2</b>
Utile (perdita) di Gruppo																			740	288	
Utile (perdita) di terzi																			44	97	

(\*) il Settore Immobiliare include solo le società immobiliari controllate da UnipolSai

Fine Comunicato n.0230-19

Numero di Pagine: 11